presahuje trvanie jedného roka, alebo sa dodatkom mení doba nájmu z doby určitej na dobu 
neurčitú, na platnosť dodatku je potrebný predchádzajúci písomný súhlas SR UK. 

Článok 6 
Nájomné 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom vo výške 9.392,40 € ročne. 
2. Nájomca sa zaväzuje platiť nájomné štvrťročne vopred, a to vo výške 2.348,10 € (slovom: 

dvetisíctristoštyridsaťosem eur 10/100 cent). Nájom je oslobodený od DPH. 
3. Nájomca zaplatí nájomné štvrťročne vopred, na základe faktúry vystavenej Prenajímateľom 

vždy k poslednému dňu prvého kalendárneho mesiaca daného kalendárneho štvrťroka, a to 
na účet v Štátnej pokladnici uvedený v záhlaví tejto zmluvy.